

# این نس نخفته و از شعار انقلاب دفاع میکند



روزهای تمایل به استبداد مرده است در صفحه ۲

پیام رئیس جمهوری در مورد توقیف روزنامه‌ها

پیشنهاد اطلاعات به ریاست جمهوری اطلاعات همچون گذشته آمادگی خود را برای چاپ کارنامه رئیس جمهوری اعلام میدارد

در همین صفحه

امام سجاد (ع) رزمنده‌ای با سلاح «دعا»

با تحف چنگیز فرانسه به مصر میراژ می فروشد

در صفحات ۱۰ و ۱۱

بخش چهارم اسامی ۱۰۰ هزار دانشجو در اطلاعات امروز در صفحه ۱۱

خانم گاندی نخست وزیر هند در یک گفتگوی اختصاصی با اطلاعات گفت

# هندنگران کمکهای نظامی آمریکا به پاکستان است



بانو ایندیرا گاندی به توجه به تسلیح آخرین مأموریت هیات اعزامی کشور های غیر متصدد به پایان گرفتن جنگ ایران و عراق اینبار در صفحه ۱۴

# اطلاعات

دوشنبه ۱۸ خرداد ماه ۱۳۶۰ - پنجم شعبان ۱۴۰۱ هجرت ۱۹۸۱ شماره ۱۶۴۴۷ گشمارة ۱۵ روال

رزمندگان دلیر ایران ۳ پادگان عراق را به آتش کشیدند در صفحه ۱۵

# زیر آتش توپخانه و بمباران ایران، نیروی کمکی عراق برای جلوگیری از سقوط پنجوین متلاشی شد

مسئولین کلاه برداری ۵۶ میلیون دلار اسلحه معرفی شدند در صفحه ۲

۶ روز نامه توقیف شد در شهر سلیمانیه عراق حکومت نظامی اعلام شد در صفحه ۱۶



دیروز رزمندگان دلیر جبهه های جنگ با آتش خود سه پادگان عراقی را به آتش کشید و نیروهای کمکی را که برای نجات شهر پنجوین و جلوگیری از سقوط این شهر به میدان جنگ می آمدند را تارومار کردند. عکس صحنه از حملات خمپاره آذای گوری در جبهه غرب رشتان میدهد.

۸۷ زندانی در سراسر کشور عفو میشوند در صفحه ۱۴

پیشنهاد اطلاعات به رئیس جمهوری بر نظر اطلاعات در مورد توقیف روزنامه‌ها، بطور اجمالی در این نوشته آمده است. در پی حواشی اخیر که به توقیف روزنامه‌های مردم، عدالت، میزان و انقلاب اسلامی منجر شد دو نکته مهم یا دو پرسش اساسی مطرح میشود. پرسش اول اینکه آیا توقیف چند روزنامه از جمله روزنامه انقلاب اسلامی اقدامی قانونی یا خلاف قانون است؟ حقیقت مطلب اینست که در این مورد برای ما نیز ابهامات و پرسشهایی وجود دارد اما با این وجود پاسخ نهانی را وقتی می توان بطور دقیق و مشخص و قاطع یافت که نیلا از ادله و مستندات قانونی مقامات قضائی و دادستان انقلاب کاملاً آگاه شده و کوکب آن ادله و مستندات را مورد بررسی قانونی قرار داده باشیم. بنظر ما راجع به توقیف هر چند در قانون آمده است اما تا آنجا که اعمال راجع به این و اساسی تر است حتی المقدور باید از کاربرد ادله شایبه بیز داشت و تنها وقتی بکار گرفت که داشته باشد بلکه کاربرد راجع به اینها نیز تماماً ناممکن بوده و هیچ راهی جز توقیف نمانده باشد. بنابراین پاسخ نهایی درباره این اقدام دادستانی انقلاب منوط به آست که از سوی مقام مزبور بطور کامل و دقیق در جریان امر وجود دارد یا نه. پرسش دومی که مطرح میشود اینست که آیا توقیف با هر اقدام دیگر درباره روزنامه انقلاب اسلامی، لزوماً به معنای مخالفت با شخص رئیس جمهوری است؟ بنظر ما لزوماً چنین نیست اگر توقیف روزنامه‌ها را بنظر معنای مخالفت با شخص رئیس جمهوری تلقی کرد. نظر می تواند که این دو موضوع، دو موضوع جدا از یکدیگر است. با این شخص آقای رئیس جمهوری خود در برخی مصاحبه‌ها به بیانهای مختلف، ناطقاً و تصریحاً گفته‌اند که مسئولیت روزنامه انقلاب اسلامی با ایشان نیست و مقامات اشان همه مترجمان این روزنامه را هم همیشه تأیید نمیکند. روزنامه مدیر مسئول دارد و آقای رئیس‌جمهور نیز در تحریریه روزنامه حضور دائم با بطور کلی حضور ندارد.

Table with columns: نوع خسارت, تعداد, خسارت عراق ۱۰ شهریور ۶۰/۳/۸۷

جزئیات گروگانگیری فرماندار و اعضای نهادهای انقلابی فیروز آباد توسط ایادی مسلح خوانین فاش شد در صفحه ۴

عجل علی ظهورك يا صبا الزمان برجم همه رقم برای جشن باشکوه نهم شعبان انقلاب نشی پشیمین پلاک ۲ تلفن ۷۵۲۸۸۵

سه شنبه ها منتشر میشود نامہ دختری مجاهد به راه زینب: برای مبارزه با امپریالیسم به سازمان به همسر برادر ارتشی، صیاد شیرازی زوجیت در اسلام همراه با الگوی پیرامنی پسرانه

اطلاعیه دفتر علی اکبر استاد ضمن تکذیب اتهامات غیابی موضوع ارتباط مستقیم مورخه ۲۶/۳/۶۰ وزیر بازرگانی را بمنظور دعوت می نمایم. موضوع منظره: علت گران شدن اسامی و اسامی عمومی مخصوصاً آهن آلات و راه جلوگیری از آن و دفع اتهام مذکور. رجاء و اتق دارم خدا و سبای جمهوری اسلامی برای حفظ عدالت و تنظیم منظره را بی اثر خواهد نمود. علی اکبر استاد ۲۱۱۸۲

علاوه بر اینهمه نکته مهمتری که ما میخواهیم با آقای رئیس‌جمهور در میان آوریم اینست که روزنامه اطلاعات از بنیادش بطرف مختلف و مکرر از جمله تاسی نظمی سرپرست موسسه اطلاعات با آقای بنی صدر با درخواست ارسال بنام از طریق آقای جعفری مدیر مسئول روزنامه انقلاب، به شخص رئیس‌جمهور پیشنهاد داده است که اجازه دهند تا علاوه بر مجموع اخبار و مصاحبه‌ها و سخنرانی‌هایی که در اطلاعات بطور معمول از ایشان چاپ میشود، کارنامه رئیس‌جمهور، نیز چاپ شود. ما بارها تأیید کرده‌ایم که برای چاپ کارنامه ایشان اعلام کرده‌ایم و بارها نیز گفته‌ایم که اگر بنا است کارنامه رئیس‌جمهور خصوصاً در شرایطی که فرماندهی کل قوا در وضعیت حساس جنگ کنونی را نیز بر عهده دارد در روزنامه چاپ شود چه بهتر که روزنامه‌های دیگر نیز آنرا چاپ کنند و تحت نظر بیشتر در جریان مسائل جنگ و فرماندهی و مسائل مهم دیگر قرار دهند. با این وصف اکنون نیز همان پیشنهاد سابق خود را تکرار میکنیم و از شخص آقای رئیس‌جمهور میخواهیم که کارنامه و دیگر مطالب و اظهارات خود را در اختیار روزنامه خط مشی قرار دهند. روزنامه اطلاعات با وجود آنکه با مخالف دولت است اما بر این باور است که رئیس‌جمهور بنیاد یک نظام قانونی حق دارد مجموع نظراتش را به اطلاع عموم برساند و ما نیز در پذیرش و انعکاس آن برای مردم احساس وظیفه میکنیم. بنابراین تکرار میکنیم که از نظر ما مسئله روزنامه انقلاب اسلامی با اینکه ممکن است از جهاتی مرتبط با ایشان و افکار ایشان باشد، در عین حال از شخص ایشان جدا است. مقام ریاست جمهوری و وظائف و حقوق قانونی آن حادای از این با آن روزنامه برای ما مطرح است و موضوع ما در برابر آن حاداست که امام در پیام ده‌مادای خویش فرموده است: بقیه در صفحه ۲

شماره تلفن جدید دکتر تقی منتخب متخصص گوش - حلق و بینی ۶۲۴۲۲۹

جمع آوری خواهد شد: گمگونی آزاد مجله جوانان با اتحادیه کمونیستها (آخرین قسمت)

بدون سانسور، بدون مظلوم نمایی: بدینال ملکرات مسعود رجوی با حزب جمهوری اسلامی حملات سازمان به جوانان افزایش یافت. بد اگر بیدیریم که ۱۶ میلیون رای، بیش از ۱۱ میلیون رای، است آنگاه مراسم به آراء عمومی بهترین راه حل خواهد بود (از سرمقاله) نفاق در قرآن کتابی (سلسله گفتار) از دکتر بنی‌مسعود که احتمالاً در آینده بوسیله خود نویسنده

کلیمید (CLOMID) حراج بزرگ فرش - رجوع به صفحه نیازمندیها. ۲۱۸۷۷-۲

این هفته: جوانان امروز



























# جامائیکا: تجربه تاریخی دیگری از شکست فرمیسم

## روند حوادث جامائیکا در ۱۰ سال اخیر بغوی نشان داد که امریالیسم به هیچوجه حاضر به قبول رفرم حتی در ابعاد کوچک آن نیست. رفرم هرگز قادر به تحقق بخشیدن به هدفهای بنیادی مردم معروم ملت‌های زیر سلطه امریالیسم نبوده، نیست و نخواهد بود.



مراسم استقلال جامائیکا در روز ۶ ژوئن سال ۱۹۶۲ میلادی. در این مراسم، پرچم ملی جدید جامائیکا رونمایی شد. در تصویر، رهبران ملیت‌گرای جامائیکایی در حال تکیه زدن بر پرچم جدید کشور خود هستند.

جامائیکا در ۶ ژوئن سال ۱۹۶۲ میلادی استقلال خود را اعلام کرد. این کشور در ۱۰ سال اخیر شاهد حوادثی بوده که نشان‌دهنده شکست فرمیسم است. در این کشور، امریالیسم با وجود اینکه در ظاهر به رفرم‌ها و اصلاحات دست زده است، اما در واقعیت حاضر به قبول رفرم‌های بنیادی نیست. رفرم هرگز قادر به تحقق بخشیدن به هدفهای بنیادی مردم معروم ملت‌های زیر سلطه امریالیسم نبوده، نیست و نخواهد بود.

### مردم جامائیکا اکنون می‌بینند که چگونه امریالیسم آمریکا و متحدینش با سخاوت هرچه تمامتر حکومت «ژماس» را یاری می‌دهند تا بر مشکلات خود در راه حفظ منافع بزرگ سرمایه‌داران و بزرگ زمین‌داران فاتح آید.

جامائیکا با استفاده از کمک همه جانبه دولت انگلیس کوبا توانست تا توسعه تحصیل رایگان به یاره های متوسطه نتایج مطلوبی در زمینه مبارزه با بیسوادی بدست آورد. در سال ۱۹۷۶ دولت جامائیکا اقدام به برقراری سیستمی کرد که به موجب آن، سهمیه‌های تحصیلی بر اساس نیازهای اقتصادی و اجتماعی تعیین می‌شود. این سیستم به گونه‌ای طراحی شده است که به نیازهای اساسی جامعه پاسخ دهد.

در کنار این اقدامات توطئه‌گرانه نظامی، جنگ اقتصادی با جامائیکا آغاز شد. آغازگر این جنگ نیز امریالیسم و جاسوس کیمبرگ است. این اقدامات به گونه‌ای طراحی شده است که به اقتصاد جامائیکا آسیب برساند و به توسعه آن مانع شود.

### حزب خلق ملی و تاریخ فعالیت آن

در ۱۹۵۲ قدرت دولتی را با آوردن ۴۲ در مقابل ۵۷ رای از طرف امریالیسم و حزب راستگرای مائکری جامائیکا (جی. ال. پی) وادار کرد. در سال ۱۹۶۸ به کار رفت. این حزب در سال ۱۹۷۲ در جریان مبارزه با امریالیسم و حزب راستگرای مائکری جامائیکا (جی. ال. پی) وادار کرد. در سال ۱۹۷۲ در جریان مبارزه با امریالیسم و حزب راستگرای مائکری جامائیکا (جی. ال. پی) وادار کرد.

### جامائیکا تا سال ۱۹۷۷

جامائیکا با جمعیت حدود ۲٫۷ میلیون نفر و مساحتی حدود ۱۱ هزار کیلومتر مربع کشوری است. این کشور در سال ۱۹۶۲ میلادی استقلال خود را اعلام کرد. در این کشور، امریالیسم با وجود اینکه در ظاهر به رفرم‌ها و اصلاحات دست زده است، اما در واقعیت حاضر به قبول رفرم‌های بنیادی نیست.

### جامائیکا تا سال ۱۹۷۷

جامائیکا با جمعیت حدود ۲٫۷ میلیون نفر و مساحتی حدود ۱۱ هزار کیلومتر مربع کشوری است. این کشور در سال ۱۹۶۲ میلادی استقلال خود را اعلام کرد. در این کشور، امریالیسم با وجود اینکه در ظاهر به رفرم‌ها و اصلاحات دست زده است، اما در واقعیت حاضر به قبول رفرم‌های بنیادی نیست.



مطبوعات و رسانه های گرمی امریالیستی و بخصوص دستگاه های سخن پارکی آمریکا نیز اقدامات تبلیغی خود را علیه دولت و مردم جامائیکا آغاز کرده اند. گزارشگران هولناک این خبرگزاریها، اوضاع کشور را به گونه ای نمایش می‌دهند که گویا به سبب کمبود روزانه، جان میهنی در امان نیست، بطور کلی اوضاع در کلیه سالهای پس از کسب قدرت توسط دولت (جی. ال. پی) با یکدیگر مرتبط و آمیخته شده است. توطئه های براندازی امریالیسم آمریکا و آمریکان بزرگ بین‌المللی بود. ولی با وجود این دولت اقدامات خرابکارانه و توطئه های براندازی دولت (جی. ال. پی) نیز به شکل فزاینده ای که انجام داده بود و موجب بالا رفتن حیاقت زحماتکنان جامعه از دولت شده، ترانست موجب خرد شدن دولت شده است.

### گرایش به راست در دولت

بحران اقتصادی کشور روبرو بود دامنه بیشتری می‌یافت. تورم، بیکاری، کاهش صادرات، کاهش تولیدات کشور و سرانجام خالی شدن ذخایر ارزی کشور، جامعه را به سمت راست سوق داد. این گرایش به راست در دولت جامائیکا نیز به وضوح دیده می‌شود.

در سال ۱۹۷۷، هنگامیکه طبعی اظهار اسیس مهبوبیت کاسه سفید، دولت جامائیکا رژیم انگلیسی را ترک کرد و حزب حاکم این کشور میله را به سمت شتاب و حرکت داد. به همین جهت دولت ملی کار خود را با یک رفرم انجمنی آغاز کرد. در زمینه اصلاحات ارضی اقدامات انجام داده شد. ۲۰ هزار نفر از دهقانان برای اولین بار صاحب زمین شدند. قانونی برای کارگران کشور تدوین و تصویب شد. مزایای دولتی برای کارکنان دولتی تعیین شد. دولت جامائیکا در سال ۱۹۷۶، ۵۱ درصد سهام شرکتها را ملی کرد. دولت جامائیکا در سال ۱۹۷۶، ۵۱ درصد سهام شرکتها را ملی کرد. دولت جامائیکا در سال ۱۹۷۶، ۵۱ درصد سهام شرکتها را ملی کرد.

## بحران سیاسی لهستان و تنگنای اقتصادی جمهوری دموکراتیک آلمان

### از: فالدین دیویوت - چاپ لندن

آلمان شرقی به همراه چکسلواکی رهبری انتقاد کشورها بلوک شوروی از اصلاحات در لهستان را با همیغه داشته است. و باید گفت: دخالت و یا سبب آلمان شرقی در این انتقاد صرفاً جنبه سیاسی ندارد.

لهستان سومین شریک عمده بازرگانی آلمان شرقی محسوب می‌شود و بسیاری از مواد خام و مواد اولیه را از این کشور تأمین می‌کند. در نتیجه، این کشور نقش مهمی در اقتصاد آلمان شرقی دارد. با این حال، تنش‌ها بین این دو کشور در زمینه اقتصادی و سیاسی در حال افزایش است.

آلمان شرقی به منظور تأمین نیازهای خود به موازیات آلمان غربی نیز مجبور شده است. این امر به نفع آلمان غربی است، زیرا این کشور می‌تواند با فروش مواد خام و مواد اولیه به آلمان شرقی، درآمد بیشتری کسب کند. با این حال، این وضعیت به نفع آلمان شرقی نیست، زیرا این کشور مجبور است به آلمان غربی وابسته شود.

در حال حاضر، تنش‌ها بین آلمان شرقی و آلمان غربی در حال افزایش است. این تنش‌ها به نفع آلمان غربی است، زیرا این کشور می‌تواند با فروش مواد خام و مواد اولیه به آلمان شرقی، درآمد بیشتری کسب کند. با این حال، این وضعیت به نفع آلمان شرقی نیست، زیرا این کشور مجبور است به آلمان غربی وابسته شود.

## چراغ سبز آمریکا به فیروهای امنیتی جنایتکار السالوادور

### از: هرالد تریبون چاپ پاریس

دولت ریگان در سیاست خویش در السالوادور قدم به قدم عقب نشینی میکند و به موضعی می‌رسد که این موضع اگر بتوان گفت، به منظور چشم‌گیری شبیه سیاست دولت کارتر می‌باشد. در طول هفت ماه، ژنرال اسکندران هیگ وزیر خارجه آمریکا جایزات در جمهوری السالوادور کسب کرده است.



چند ماه پیش، در حالی که آمریکا در حال تأمین نیازهای خود به موازیات آلمان غربی نیز مجبور شده است، این امر به نفع آلمان غربی است، زیرا این کشور می‌تواند با فروش مواد خام و مواد اولیه به آلمان شرقی، درآمد بیشتری کسب کند. با این حال، این وضعیت به نفع آلمان شرقی نیست، زیرا این کشور مجبور است به آلمان غربی وابسته شود.

## فشار بیشتر، سقوط دولت فرمیست

امام و صندوق بین‌المللی پول نیز توانست اقتصاد کشور را نجات دهد. همان تشبیه‌ای که از منتهای قرائن این اقدام، نیروهای چپ درون حزب به آن اشاره می‌کنند، این امر به نفع راست‌گرایان بود. با این حال، فشارهای اقتصادی و سیاسی در حال افزایش است و دولت فرمیست در خطر سقوط است.